PAGE

[image: image1.png]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

КЕМЕРОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ЧЕТВЕРТОГО СОЗЫВА

СЕССИЯ № 15
Р Е Ш Е Н И Е

от «_29_» __ноября__ 2012 г. № 111
г. Кемерово

О продлении срока действия нормативных

 правовых документов, устанавливающих плату

  населения за жилищно – коммунальные услуги
В соответствии со статьями 156 и 157 Жилищного кодекса Российской Федерации, руководствуясь Федеральным законом от 30.12.2004 № 210-ФЗ «Об основах регулирования тарифов организаций коммунального комплекса», Постановлением департамента цен и тарифов Кемеровской области от 29.11.2011г. № 69 «Об установлении предельных индексов максимально возможного изменения установленных тарифов на товары и услуги организаций коммунального комплекса, оказывающих услуги в сфере водоснабжения, водоотведения и очистки сточных вод, утилизации (захоронения) твердых  бытовых отходов в среднем по муниципальным образованиям Кемеровской области на 2012 год», Уставом Кемеровского муниципального района, Совет народных депутатов Кемеровского муниципального района:
РЕШИЛ:

1. Продлить срок действия следующих решений Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района до 1 июля 2013 года:
1.1. Решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.05.2012 № 59 «О приведении размера платы граждан за услуги по водоотведению и холодному водоснабжению в соответствие с установленным предельным индексом»;
1.2. Решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.05.2012 №  60 «О приведении размера платы граждан за услуги по отоплению и горячему водоснабжению в соответствии с установленным предельным индексом»;
1.3. Решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.05.2012 № 61 «О рекомендуемом размере тарифа на услуги по транспортировке стоков»;
1.4. Решение Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.05.2012 № 62 «О расходах на содержание и ремонт общего имущества многоквартирного дома» (в редакции решения Совета народных депутатов Кемеровского муниципального района от 31.10.2012 № 107).
2. Управлению по работе со средствами массовой информации администрации Кемеровского муниципального района (И.В. Тедеева) опубликовать решение в районной газете «Заря».
3. Настоящее решение вступает в силу после его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением данного решения возложить на В.В. Денисова – председателя комитета по социально-экономическому развитию и жилищно- коммунальному хозяйству.

Глава района

Председатель Совета

                                И.В. Середюк                                                   В.В. Харланович